АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2019                                                                                           3617

____________                                                                                             №________

                        Об утверждении размеров ежемесячной платы

                         за услуги по обучению по образовательным

                          программам в муниципальных бюджетных

учреждениях дополнительного образования:

художественных школах и школах искусств

городского округа город Выкса

 Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, статьи 38 Устава городского округа город Выкса Нижегородской

области, руководствуясь постановлением администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 06.10.2015 № 3506 «Об утверждении

положения о порядке расчета размеров платы за услуги по обучению по

образовательным программам в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях дополнительного образования детей: музыкальных,

художественных школах и школах искусств городского округа город Выкса

Нижегородской области»:

1. Установить на 2019-2020 учебный год размер ежемесячной платы за

услуги по обучению по образовательным программам в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская

художественная школа им. Б. Н. Бедина» г. Выкса согласно приложению 1.

2. Установить на 2019-2020 учебный год размер ежемесячной платы за

услуги по обучению по образовательным программам в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа

искусств» города Выкса согласно приложению 2.

3. Установить на 2019-2020 учебный год размер ежемесячной платы за

услуги по обучению по образовательным программам в муниципальном

бюджетном   учреждении   дополнительного образования  «Детская школа

искусств им. А. В. Лепешкина» с.п. Дружба согласно приложению 3.

                   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы  администрации – начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса

Габдрахимову О. Ю.

Глава местного самоуправления           В.В. Кочетков

 Приложение 1

  к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 01.10.2019  № 3617

Размер ежемесячной платы за услуги по обучению по образовательным

программам в МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б. Н. Бедина»

Наименование образовательных программ Расчетная цена, руб.

Дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств

Живопись 500

Живопись

(классы в  р.п. Досчатое, р. п. Шиморское,                с.

Мотмос, с. Верхняя Верея, р.п. Ближне- Песочное)

400

Декоративно – прикладное творчество 500

Декоративно – прикладное творчество

(классы в  р.п. Досчатое, р. п. Шиморское,

с. Мотмос, с. Верхняя Верея, р.п. Ближне- Песочное)

400

Дизайн 500

Дизайн

(классы в р.п. Досчатое, р. п. Шиморское,                с.

Мотмос, с. Верхняя Верея, р.п. Ближне-Песочное)

400

 Дополнительные общеразвивающие программы

Графический дизайн 500

Графический дизайн

(классы в  р.п. Досчатое, р. п. Шиморское, с.Мотмос,

с. Верхняя Верея, р.п. Ближне-Песочное)

400

Ранняя профессиональная ориентация 500

Декоративная роспись 500

Декоративная роспись

(классы в  р.п. Досчатое, р. п. Шиморское,

с. Мотмос, с. Верхняя Верея, р.п. Ближне-Песочное)

400

Подготовительная 500

Подготовительная

(классы в  р.п. Досчатое, р. п. Шиморское,

с. Мотмос, с. Верхняя Верея, р.п. Ближне- Песочное)

400

Живописно  - графическая 500

Живописно-графическая

(классы в  р.п. Досчатое, р. п. Шиморское,

 с. Мотмос, с. Верхняя Верея, р.п. Ближне- Песочное)

400

Приложение 2

 к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

 от 01.10.2019 № 3617

Размер ежемесячной платы за услуги по обучению по образовательным

программам в МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса

Наименование образовательных программ Расчетная цена, руб.

Дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств

Фортепиано 560

Фортепиано

(классы р.п. Досчатое, р.п. Шиморское)

380

Струнные инструменты (скрипка, виолончель) 520

Народные инструменты (баян, аккордеон, домра,

балалайка)

520

Народные инструменты (баян, аккордеон, домра)

(классы р.п. Досчатое, р.п. Шиморское)

360

Народные инструменты (гитара) 560

 Народные инструменты (гитара)

(классы р.п. Досчатое, р.п. Шиморское)

340

Духовые и ударные инструменты 500

Духовые и ударные инструменты

(классы р.п. Досчатое, р.п. Шиморское)

340

Инструменты эстрадного оркестра (синтезатор,

электрогитара)

500

Искусство театра 500

Музыкальный фольклор 470

Дополнительные общеразвивающие программы

Компьютерная музыка 500

Основы вокала  500

Основы вокала

(классы р.п. Досчатое, р.п. Шиморское)

340

Основы театрального творчества 470

Раннее эстетическое развитие 470

Фортепиано 560

Фортепиано

(классы р.п. Досчатое, р.п. Шиморское)

380

Струнные инструменты (скрипка, виолончель) 520

Народные инструменты (баян, аккордеон, домра,

балалайка)

520

Народные инструменты (баян, аккордеон, домра)

(классы р.п. Досчатое, р.п. Шиморское)

360

Народные инструменты (гитара) 560

Духовые и ударные инструменты 500

Инструменты эстрадного оркестра (синтезатор,

электрогитара)

500

Музыкальный фольклор 470

Приложение 3

   к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

От 01.10.2019 № 3617

Размер ежемесячной платы за услуги по обучению по образовательным

программам в МБУ ДО «Детская школа искусств им. А. В. Лепешкина»

с.п. Дружба

Наименование образовательных программ Расчетная цена,

руб.

Дополнительные предпрофессиональные  программы  в области искусства

Фортепиано 380

Струнные инструменты (скрипка) 350

Народные инструменты (баян, аккордеон, домра,

балалайка)

350

Народные инструменты (гитара) 380

Духовые и ударные инструменты 350

Искусство театра 380

Живопись 380

Декоративно – прикладное творчество 380

Дополнительные общеразвивающие программы

Раннее эстетическое развитие 420

Фортепиано 380

Струнные инструменты (скрипка) 350

Народные инструменты (баян, аккордеон, домра,

балалайка)

350

Народные инструменты (гитара) 380

Духовые и ударные инструменты 350

Искусство театра 380

Живопись 380

Декоративно – прикладное творчество 380